Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.

СУЛЕЙМАНОВА»
(МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ОЛХАЗАР-КЮТАРАРА СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА
ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

МБЙУУ «Олхазар-к1отарара Сулейманов А. ц1. йолу ЙУЙУИ»

25.09.2023
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

с. Алхазурово
№ 154-0

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ «СОШ №1
с.Алхазурово им.А.Сулейманова» в целях воспитания у обучающихся чувства
любви и уважения к родному краю, организации исследовательской работы по
сбору, изучению и хранению краеведческих материалов п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова» Школьный
музей «Родная земля» в форме Музейной комнаты.
2. Назначить руководителем музея Хазаеву Х.С.- заместителя директора по
ВР
3. Руководителю музея разработать План работы музея.
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к
настоящему приказу).
5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2).
6. Заместителю директора по ВР разработать план мероприятий 2023/24
учебный год, проводимых на базе музея, включить их в рабочую Программу
воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 01.10.2023.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор |̂й%!й: ■
С приказом ознакомлена: V А

Хазаева

^ 'P o p ^ 4 . : s .

Л.С.Тасуева

Чопия верна 1
Копи бакъ^

:Д$П0Пр0Й390ДИТ9ЛЬ

		2025-01-27T11:35:10+0300
	Тасуева Луиза Султановна